[image: image1.emf]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД СЕМИЛУКИ СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА
ул. 25 Лет Октября, зд. 104Ж, каб. 26, г. Семилуки, 396901, sovnardepsem@mail.ru,

ОГРН 1123668044961, ИНН 3628016576, КПП 362801001

РЕШЕНИЕ
от 23.08.2024 года № 242
г. Семилуки
Об отмене решения Совета народных

депутатов городского поселения – город

Семилуки от 15.07.2010 г. № 22

«Об утверждении Положения «О порядке

принятия решения о создании, реорганизации и

ликвидации муниципальных унитарных

предприятий и муниципальных учреждений в

городском поселении -город Семилуки»
В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», главой V Федерального закона от 08.08.2001 №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», статьями 29, 34 Федерального закона от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьей 35.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь планом-графиком по реорганизации муниципальных унитарных предприятий на территории Воронежской области, утвержденным Губернатором Воронежской области, Уставом городского поселения- город Семилуки Совет народных депутатов городского поселения – город Семилуки

РЕШИЛ:

1. Отменить решение Совета народных депутатов городского поселения – город Семилуки от 15.07.2010 г. № 22 «Об утверждении Положения «О порядке принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений в городском поселении -город Семилуки».

2. Главе или и.о. главы администрации городского поселения- город Семилуки Воронежской области приступить к реорганизации муниципального казенного предприятия городского поселения – город Семилуки Семилукского муниципального района Воронежской области «Городское благоустройство» (ОГРН 1123668059041), юридический адрес: 396901, Воронежская область, г. Семилуки, ул. 25 лет Октября ЗД. 104Ж, подведомственное администрации городского поселения- город Семилуки Воронежской области, в муниципальное бюджетное учреждение «Городское благоустройство» с момента вступления в законную силу настоящего решения.
3. Главе или и.о. главы администрации городского поселения- город Семилуки Воронежской области по запросу главы городского поселения –город Семилуки Коноплиной Н.П. ежемесячно предоставлять отчет о проделанной работе по реорганизации муниципального казенного предприятия городского поселения – город Семилуки Семилукского муниципального района Воронежской области «Городское благоустройство»

4. Решение вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой
	Глава городского поселения –город Семилуки
	Н.П. Коноплина